

w Warszawie.

W Imię Boga Wszechmogącego w Trójcy Świętej Jedyne, rozpoczynamy bracia Polacy, wydawanie Gazety prawdziwie narodowej, bo te co wychodzą w kraju naszym podzielonym pomiędzy Moskale i Niemca jako to: w Warszawie, w Krakowie, w Wilnie, we Lwowie, i w Poznaniu i po innych miastach choć są pisane po polsku nie wiele jednak znajdzie w nich co dobrego, bo to są Gazety moskiewskie, ale nie polskie. Moskal bowiem jak i Niemiec ciągle ma na nie przez swoich szpiegów i zauszników zwrócone oczy, i ci pilnują żeby w Gazetach tych nic nie pisano o ich zniesławianiu naszej religii, o ich okradaniu kraju i o różnych podobnych zbrodniach i okropnościach, ale wszystko tylko to co może przed światem chwalić ich jako dobrych nad nami rządów i gospodarzy. Większa więc w nich połowa jest samo kłamstwa, bo Moskalowi i Niemcowi wolno wszystko nie brać, kraść i zabijać bezkarnie, jak się o tem z Gazety naszej przekonacie, tylko niewolno nam Polakom ani pisać ani mówić o tem rozbojstwie prawdy, i za to tak karzą i meczą jak za największą zbrodnię. W naszej zatem Gazecie będziecie mieć tę prawdę, której się tak boi Moskal z Niemcem, a choć wiecie już dobrze że ciemniejszy nasi niedobrodzieje, to jeszcze poznacie że są zbrodniarzami jakich świat nie miał jeszcze i mieć już nigdy nie będzie.

Na ten więc nowy rok w którym rozpoczynamy wydawanie Gazety Narodowej, całym narodowi Polskiemu życzymy nie bogactwa i różnych pożytków, bo w naszym nieszczęściu wszystko musi iść na marność, ale życzymy umiłowania Boskiego, aby ten Wszechmogący Stwórca, wstąpił w serce nasze, rozgrzał je miłością katowanej Ojczyzny naszej Polski, nappełnił je zgodą i jednością, abyśmy wszyscy czy w mieście czy wsi, w bogactwie czy w ubóstwie, czy bogaci ciemni czy rozumni, uznali się braćmi pomiędzy sobą, jak dzieci jednego nad nami Ojca Boga, podali sobie ręce i razem wspólnie siłami, wygnali z Polski naszych przesłańców.

Otoż tego nam życzymy bracia nasi, bo jak do szczęścia wiekuiściego, trzeba zbawienia duszy, tak za życia do pomysłności nam w Polsce, trzeba pozbycia się korniecznie tych nieproszonego opiekunów moskiewskich i niemieckich, co jak robactwo jakie zaległy się w naszym kraju, i tuczac się naszą krwią i ciężką pracą, rozkradają i rodrapują ją pomiędzy siebie. A teraz w Imię Boskie Gazetę naszą ślemy po wszej ziemi Polskiej, a Wy bracia Polacy, czy po wsiach czy w miastach, czy w ubogich chatkach czy w dworach i pałacach przyjmijcie ją w gościnne z sercem i poczciwością jak owa gwiazdka na niebie, co trzech Królów ze wschodu przyprowadziła do kółki Jezusa Chrystusa, Zbawiciela dusz naszych i całego świata.

Wiadomości z kraju Polskiego.

Unas w Warszawie nic się na dobre nie odmieniło, od samego zamierchu przechodzą po ulicach patrole z karabinami z pikami i patrzą na ludzi jak wilcy na owce kiedy ich mają podusić i pożreć. Dawniej co przy figurach Świętych ludzie wieczorami modlili się i śpiewali, teraz jest cicho, pustło i smutno, bo Moskal bojąc się aby Bóg Wszechmogący za wstawieniem się Najświętszej Maryi Panny i Świętych Pańskich nie wysłuchał naszej modlitwy nie wygnał Moskali z kraju, zabronili wszelkiego przy figurach na bożego śpiewania. Każdy więc wieczorami siedzi w domu, po ulicach mało kto chodzi, a nadsluchując brzęczenia pałaszy po bruku, proszą Boga aby noc przespał spokojnie, i nie został porwany przez Moskala na meki i kalusze do więzienia. W jednych tylko więzieniach dużo chałasy i gwaru, bo jednych porwanych od ziom i ojców przywieszają tak w dzień jak w noc, a drugich ale już tylko w nocy wywożą w dalekie kraje gdzie wiecznie śnieg i zima, albo posyłają do wojska żeby się bił z takimi co Moskal pragnie ich zagarnąć pod swoje jarzmo. Krew więc polska wylewana przez Moskala, zalewa obce strony świata, i ziom, matkę, ojców i rodziny rosza jak deszczem ziemię polską, a jakich i rozpaczliwe krzyki nappełniają cały

przeszwał biednej Polski niby szum wiatru kiedy na ponim burza nastąpi. Takie to nasze życie w Warszawie, a tem straszniejsze że nawet nam nie wolno pomodlić się do Najświętszej Panny i do naszej Orodowniczkich i Królowej Korony Polskiej. Ale w Bogu nadzieja. Bóg choć cierpliwy lecz sprawiedliwy, i aby tylko serca wszystkich nas Polaków zagorzeły miłością, braterską i jednością to przy pomocy Boskiej zetrzemy Moskala i Niemca na miazgę, bez nich nawet śladu na naszej Polskiej niepozostanie ziemi. Powiadają ludzie że na złodziej, czapka gore, i że złodziej o zawsze ma uszy nadstawione, i leka się byle czego, nawet sześćście liści na drzewie. On samo ma się teraz z Moskałem, bo jak zobaczył, że się nam oczy na wszystkie jego niepodatności otworzyły, i że zaczynamy radzić jakby się pozyc jego szelmuwskiego opiekunstwa, to się tak leka, tak boi wszystkiego, że niech w nocy zaskoczy, sowa, to jemu się zdaje że to Polacy dają sobie chasło na jego z kraju wykurwienie.

Niedawno podobny wypadek zdarzył się w mieście Klimontowie położonym w Sandomierskiem. Spisowi z miasta poszli do Sandomierza na konspiracyjną czyli do obejrzenia czy jak barany na rzeź, tak oni czy są zdolni do wojska. W tem klas puszczli wieść, że spisowcy tych odrazu strzygą gola, ubierają mundur i wyprawiają w drogę. Jak więc porzy, matki, ojcowie i siostry tak rydzi jak katolicy, nie zaczęła rozpacz, płakać, szlochać i biegać po mieście z palamanami rekorna, to z tego taki próżni się chałas i wrzawa, że każdy myślał że się chyba miasto zapaliło i wybiegał na rynek dowiedzieć się co tego wszystkiego jest przyczyna. Major od piekolesy stojącej w Klimontowie, zobaczywszy niezwykle w mieście poruszenie sądził że to powstanie narodzi przeciw Moskałom, kazał zabębnić na zbieranie się żołnierzy. Le zaś by to to już pod wieczór i każdy na kwatery rozbrał się do bielizny, więc Moskaliska jak który mógł i w spodniach i bez spodni, ten z mundurem w ręku, ow z łorniałem, zaczęli jednym łeciu ku rynekowi i tam zbrawszy się stawali wszyscy w szeregi. I długo tak stali, a mieszczanie i żydzi przechodzili się po ryku usmiechając się skrycie z moskiewskiego łchorzostwa, i dopiero późną nocą, kiedy już wszyscy opac się w mieście pokładli, major schował pałasze do pochwy i rozpuścił żołnierzy na kwatery. Czyż więc nie gore na złodzieju czapka? a kiedy Moskal tak nas sie boi, kiedy jeszcze nie zabieramy się do jego akoiy, to coż to dopiero będzie, kiedy cała Polska powstanie jak jeden człowiek, i zabrzęcawszy kosami, siekierami i choćby pałkami, krzyknie: Kol! bij! Niemca i Moskala, Niech się w Polsce nie przewala.

Pod Sędziejowem w Krakowskiem, stoi krzyż wystawiony na pamiątkę zamordowanych w rzezi Warszawskiej, z rozpiętym Chrystusem, korona ciemniowa i palmami, tak jak to robiono i po innych wsiach i miastach. Ale że Moskal tak jak djabeł, niczego nie może znosić co tylko jest dla nas świętością i nabożeństwem, więc major kazał księżom podejmnować znaki meszajskie, a tylko sami krzyż pozostawić. Księża takiego świętokradstwa niechcieli dopełnić, więc major wysłał żołnierzy i kazał im podcinać siekierą. Moskałe jako prawdziwi poganie poszli i podracali nie tylko ciemne i palmy ale nawet i nogi Chrystusa Pana. Ludzie na drugi dzień z placzem ogładali święte walające się po ziemi szczątki, i z wielkim żalaniem zaczęli Boga prosić o karę na zbrodniarza, co szłał rękę pod miosę na Chrystusa Pana. I Bóg wysłuchał pokornej ludzi modlitwy, bo w parę tygodni potem major ow ze swym adjutantem jadąc hr, coka, kazał zatrzymać konie i podać sobie czapkę co mu ją wiatr zerwał z głowy. Soldat jadący poskoczył z konia i kiedy poszedł za czapkę, konie zlekły się czegoś i w największym napędzie zaczęły biegać gościncem. Obiegłszy nie dwie wiorsty, magle skręciły w bok, ale tak magle i szybko, że za nimi major zamarkował się, le przebiegły koło samego krzyża, na którym pochowano nogi Chrystusa Korony i palmy, major tak silnie w niego głowa uderzył, że na miejscu został trupem. W kilka dni pochowano go, a ludzie widząc tak oczywista pomście Boga, rzekli z nabożeństwem westchnieniem: Będzie! tak ukara wszystkich co nam zbezczeszcili świętości, i opłagawili nasze kościoły.



